
BENJAMINS A MASC / FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 270 FILIPE GEADAS 2008 REDONDENSE F C BENJ A MASC 1,24

2 277 CRISTINA RAMALHO 2008 G D DIANA BENJ A FEM 1,32

3 106 Mª GONÇALVES RAMALHO 2009 INDIVIDUAL BENJ A FEM 1,36

4 324 EVA PAIXÃO 2008 CCD MATRIZ BORBA BENJ A FEM 1,37

5 260 TOMÁS CATITA 2010 REDONDENSE F C BENJ A MASC 1,39

6 276 LUIS CABO 2008 G D DIANA BENJ A MASC 1,40

7 22 DIOGO CASACA 2010 INDIVIDUAL BENJ A MASC 1,40

8 263 PEDRO PITEIRA 2009 REDONDENSE F C BENJ A MASC 1,40

9 264 MARTIN NOBRE 2008 REDONDENSE F C BENJ A MASC 1,46

10 217 IRINA LAVADO 2008 G D PAVIA BENJ A FEM 1,49

11 213 LARA SILVA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 1,50

12 219 HUGO CALHAU 2010 G D PAVIA BENJ A MASC 1,55

13 216 MARGARIDA BARBOSA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 1,56

14 23 RODRIGO CASACA 2009 INDIVIDUAL BENJ A MASC 2,01

BENJAMINS A FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 277 CRISTINA RAMALHO 2008 G D DIANA BENJ A FEM 1,32

2 106 Mª GONÇALVES RAMALHO 2009 INDIVIDUAL BENJ A FEM 1,36

3 324 EVA PAIXÃO 2008 CCD MATRIZ BORBA BENJ A FEM 1,37

4 217 IRINA LAVADO 2008 G D PAVIA BENJ A FEM 1,49

5 213 LARA SILVA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 1,50

6 216 MARGARIDA BARBOSA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 1,56

BENJAMINS A MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 270 FILIPE GEADAS 2008 REDONDENSE F C BENJ A MASC 1,24

2 260 TOMÁS CATITA 2010 REDONDENSE F C BENJ A MASC 1,39

3 276 LUIS CABO 2008 G D DIANA BENJ A MASC 1,40

4 22 DIOGO CASACA 2010 INDIVIDUAL BENJ A MASC 1,40

5 263 PEDRO PITEIRA 2009 REDONDENSE F C BENJ A MASC 1,40

6 264 MARTIN NOBRE 2008 REDONDENSE F C BENJ A MASC 1,46

7 219 HUGO CALHAU 2010 G D PAVIA BENJ A MASC 1,55

8 23 RODRIGO CASACA 2009 INDIVIDUAL BENJ A MASC 2,01

CORRIDA DA LIBERDADE - REDONDO 2017



BENJAMINS B MASC / FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 234 MIGUEL SANTOS 2006 G D PAVIA BENJ B MASC 2,49

2 210 INES MENINAS 2006 INDIVIDUAL BENJ B FEM 2,53

3 279 DAVID PINTO 2006 G D DIANA BENJ B MASC 2,58

4 230 MARTIM PRATES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 3,01

5 280 DINIS RELVEIRO 2006 G D DIANA BENJ B MASC 3,03

6 286 LARA SANTOS 2006 G D DIANA BENJ B FEM 3,05

7 271 BRUNO MESSIAS 2006 REDONDENSE F C BENJ B MASC 3,08

8 226 RAQUEL GAMEIRO 2006 G D PAVIA BENJ B FEM 3,09

9 327 DINIS FIGUEIREDO 2007 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 3,10

10 218 GUILHERME ALVES 2006 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 3,11

11 19 MARTIN SANTOS 2007 INDIVIDUAL BENJ B MASC 3,20

12 224 TATIANA PAREDES 2006 G D PAVIA BENJ B FEM 3,20

13 134 DAVID FIALHO 2006 A ESC REDONDO BENJ B MASC 3,22

14 225 LETICIA GANHÃO 2006 G D PAVIA BENJ B FEM 3,24

15 272 AFONSO SIQUENIQUE 2007 REDONDENSE F C BENJ B MASC 3,29

16 120 INÊS MATALOTO 2006 A ESC REDONDO BENJ B FEM 3,32

17 223 MATILDE PINTO 2006 G D PAVIA BENJ B FEM 3,36

18 222 MARIANA CAEIRO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 3,36

19 231 JOÃO MARQUES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 3,37

20 113 CLARA FRADE 2006 A ESC REDONDO BENJ B FEM 3,40

21 221 MARA LAVADO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 3,44

22 115 MADALENA GALEGO 2006 A ESC REDONDO BENJ B FEM 3,57

23 132 DINIS NOVELO 2007 A ESC REDONDO BENJ B MASC 4,01

BENJAMINS B FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 210 INES MENINAS 2006 INDIVIDUAL BENJ B FEM 2,53

2 286 LARA SANTOS 2006 G D DIANA BENJ B FEM 3,05

3 226 RAQUEL GAMEIRO 2006 G D PAVIA BENJ B FEM 3,09

4 224 TATIANA PAREDES 2006 G D PAVIA BENJ B FEM 3,20

5 225 LETICIA GANHÃO 2006 G D PAVIA BENJ B FEM 3,24

6 120 INÊS MATALOTO 2006 A ESC REDONDO BENJ B FEM 3,32

7 223 MATILDE PINTO 2006 G D PAVIA BENJ B FEM 3,36

8 222 MARIANA CAEIRO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 3,36

9 113 CLARA FRADE 2006 A ESC REDONDO BENJ B FEM 3,40

10 221 MARA LAVADO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 3,44

11 115 MADALENA GALEGO 2006 A ESC REDONDO BENJ B FEM 3,57



BENJAMINS B MASC 

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 234 MIGUEL SANTOS 2006 G D PAVIA BENJ B MASC 2,49

2 279 DAVID PINTO 2006 G D DIANA BENJ B MASC 2,58

3 230 MARTIM PRATES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 3,01

4 280 DINIS RELVEIRO 2006 G D DIANA BENJ B MASC 3,03

5 271 BRUNO MESSIAS 2006 REDONDENSE F C BENJ B MASC 3,08

6 327 DINIS FIGUEIREDO 2007 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 3,10

7 218 GUILHERME ALVES 2006 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 3,11

8 19 MARTIN SANTOS 2007 INDIVIDUAL BENJ B MASC 3,20

9 134 DAVID FIALHO 2006 A ESC REDONDO BENJ B MASC 3,22

10 272 AFONSO SIQUENIQUE 2007 REDONDENSE F C BENJ B MASC 3,29

11 231 JOÃO MARQUES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 3,37

12 132 DINIS NOVELO 2007 A ESC REDONDO BENJ B MASC 4,01

INFANTIS FEM / MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 317 ALEXANDRE MOCHO 2004 N ANDEBOL REDONDO INFANTIL MASC 2,47

2 241 TELMO PIADO 2005 G D PAVIA INFANTIL MASC 2,50

3 267 RAFAEL SILVA 2005 REDONDENSE F C INFANTIL MASC 2,53

4 268 FÁBIO GEGALOTO 2004 REDONDENSE F C INFANTIL MASC 2,53

5 290 SOFIA RODRIGUES 2004 G D DIANA INFANTIL FEM 2,58

6 182 VASILE CONDREI 2004 A ESC REDONDO INFANTIL MASC 3,01

7 283 PEDRO LACERDA 2005 G D DIANA INFANTIL MASC 3,05

8 284 RAFAEL DEUS 2005 G D DIANA INFANTIL MASC 3,05

9 137 IVO NICO 2004 A ESC REDONDO INFANTIL MASC 3,12

10 240 JOSÉ CATARINO 2005 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,13

11 287 KAILLANY ILHOS 2004 G D DIANA INFANTIL FEM 3,21

12 292 TERESA RAMALHO 2005 G D DIANA INFANTIL FEM 3,25

13 323 RITA PAIXÃO 2004 CCD MATRIZ BORBA INFANTIL FEM 3,35

14 238 INES BALIXA 2005 G D PAVIA INFANTIL FEM 4,15

15 237 ANA PINTADO 2004 G D PAVIA INFANTIL FEM 4,28

INFANTIS FEM 

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 290 SOFIA RODRIGUES 2004 G D DIANA INFANTIL FEM 2,58

2 287 KAILLANY ILHOS 2004 G D DIANA INFANTIL FEM 3,21

3 292 TERESA RAMALHO 2005 G D DIANA INFANTIL FEM 3,25

4 323 RITA PAIXÃO 2004 CCD MATRIZ BORBA INFANTIL FEM 3,35

5 238 INES BALIXA 2005 G D PAVIA INFANTIL FEM 4,15

6 237 ANA PINTADO 2004 G D PAVIA INFANTIL FEM 4,28



INFANTIS MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 317 ALEXANDRE MOCHO 2004 N ANDEBOL REDONDO INFANTIL MASC 2,47

2 241 TELMO PIADO 2005 G D PAVIA INFANTIL MASC 2,50

3 267 RAFAEL SILVA 2005 REDONDENSE F C INFANTIL MASC 2,53

4 268 FÁBIO GEGALOTO 2004 REDONDENSE F C INFANTIL MASC 2,53

5 182 VASILE CONDREI 2004 A ESC REDONDO INFANTIL MASC 3,01

6 283 PEDRO LACERDA 2005 G D DIANA INFANTIL MASC 3,05

7 284 RAFAEL DEUS 2005 G D DIANA INFANTIL MASC 3,05

8 137 IVO NICO 2004 A ESC REDONDO INFANTIL MASC 3,12

9 240 JOSÉ CATARINO 2005 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,13

INICIADOS FEM / MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 319 JOÃO FELIX 2002 N ANDEBOL REDONDO INICIADO MASC 7,29

2 297 DIOGO MATALOTO 2002 G D DIANA INICIADO MASC 7,30

3 203 MÁRIO REBOCHO 2002 A ESC REDONDO INICIADO MASC 7,54

4 295 MADALENA MATALOTO 2003 G D DIANA INICIADA FEM 8,00

5 296 DANIEL BURKE 2003 G D DIANA INICIADO MASC 8,01

6 202 NUNO CAROLA 2002 A ESC REDONDO INICIADO MASC 8,17

7 294 CATARINA SANTOS 2003 G D DIANA INICIADA FEM 8,23

8 247 LUIS MAGALHÃES 2002 G D PAVIA INICIADO MASC 8,41

9 201 RODRIGO NOVELO 2003 A ESC REDONDO INICIADO MASC 8,56

10 293 ANA VARANDAS 2002 G D DIANA INICIADA FEM 9,24

11 200 AFONSO AZARUJA 2003 A ESC REDONDO INICIADO MASC 9,28

INICIADOS FEM 

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 295 MADALENA MATALOTO 2003 G D DIANA INICIADA FEM 8,00

2 294 CATARINA SANTOS 2003 G D DIANA INICIADA FEM 8,23

3 293 ANA VARANDAS 2002 G D DIANA INICIADA FEM 9,24

INICIADOS MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 319 JOÃO FELIX 2002 N ANDEBOL REDONDO INICIADO MASC 7,29

2 297 DIOGO MATALOTO 2002 G D DIANA INICIADO MASC 7,30

3 203 MÁRIO REBOCHO 2002 A ESC REDONDO INICIADO MASC 7,54

4 296 DANIEL BURKE 2003 G D DIANA INICIADO MASC 8,01

5 202 NUNO CAROLA 2002 A ESC REDONDO INICIADO MASC 8,17

6 247 LUIS MAGALHÃES 2002 G D PAVIA INICIADO MASC 8,41

7 201 RODRIGO NOVELO 2003 A ESC REDONDO INICIADO MASC 8,56

8 200 AFONSO AZARUJA 2003 A ESC REDONDO INICIADO MASC 9,28



JUVENIS FEM / MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 301 DAVID AZEVEDO 2000 G D DIANA JUVENIL MASC 11,25

2 316 JOÃO BAIOA 2000 GDCC PICADA JUVENIL MASC 11,36

3 302 DINIS FIALHO 2000 G D DIANA JUVENIL MASC 12,10

4 249 JOÃO COCHICHO 2001 G D PAVIA JUVENIL MASC 12,29

5 251 RICARDO RUSSO 2001 G D PAVIA JUVENIL MASC 13,29

6 250 PEDRO ENDERENÇO 2001 G D PAVIA JUVENIL MASC 13,46

7 318 JOÃO CARRIÇO 2001 N ANDEBOL REDONDO JUVENIL MASC 14,24

8 320 GABRIEL MICHENA 2001 N ANDEBOL REDONDO JUVENIL MASC 14,27

9 206 BARBARA USTYMENKO 2000 A ESC REDONDO JUVENIL FEM 15,27

10 207 VALÉRIA USTYMENKO 2000 A ESC REDONDO JUVENIL FEM 16,13

JUVENIS FEM / MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 206 BARBARA USTYMENKO 2000 A ESC REDONDO JUVENIL FEM 15,27

2 207 VALÉRIA USTYMENKO 2000 A ESC REDONDO JUVENIL FEM 16,13

JUVENIS FEM / MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 301 DAVID AZEVEDO 2000 G D DIANA JUVENIL MASC 11,25

2 316 JOÃO BAIOA 2000 GDCC PICADA JUVENIL MASC 11,36

3 302 DINIS FIALHO 2000 G D DIANA JUVENIL MASC 12,10

4 249 JOÃO COCHICHO 2001 G D PAVIA JUVENIL MASC 12,29

5 251 RICARDO RUSSO 2001 G D PAVIA JUVENIL MASC 13,29

6 250 PEDRO ENDERENÇO 2001 G D PAVIA JUVENIL MASC 13,46

7 318 JOÃO CARRIÇO 2001 N ANDEBOL REDONDO JUVENIL MASC 14,24

8 320 GABRIEL MICHENA 2001 N ANDEBOL REDONDO JUVENIL MASC 14,27

JUNIORES / SENIORES MASTERS /ABSOLUTAS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 309 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SÉNIOR MASC 28,14

2 311 ERNESTO ZAMBUJO 1972 G D DIANA MASTERS 40 MASC 29,56

3 107 ELVINO GALEGO 1982 S C VIANA SÉNIOR MASC 30,11

4 105 JOÃO CORREIA 1963 C A AMORA MASTERS 50 MASC 30,37

5 315 PEDRO FERNANDES 1995 GDCC PICADA SÉNIOR MASC 30,48

6 45 ISOLINDO FELISARDO 1976 CCD MATRIZ BORBA MASTERS 40 MASC 30,57

7 256 JOSÉ MESTRE 1991 INDIVIDUAL SÉNIOR MASC 31,02



8 27 NUNO VIEIRA 1986 TRAIL TEXUGO SÉNIOR MASC 31,14

9 131 JOSÉ BANHA 1991 BEJA A C SÉNIOR MASC 31,18

10 312 JOÃO MARTINS 1970 G D DIANA MASTERS 40 MASC 31,25

11 41 PEDRO BELÉM 1993 CCD MATRIZ BORBA SÉNIOR MASC 31,30

12 211 SÉRGIO SANTOS 1966 ADFA-ÉVORA MASTERS 50 MASC 31,39

13 26 PEDRO SOUSA 1986 INDIVIDUAL SÉNIOR MASC 31,41

14 99 PEDRO GRILO 1994 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 31,44

15 314 MANUEL VEIGA 1964 GDCC PICADA MASTERS 50 MASC 31,52

16 96 JOAQUIM SANTOS 1970 CCD MATRIZ BORBA MASTERS 40 MASC 32,49

17 257 VASCO DUQUE 1989 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 32,56

18 122 NUNO VALENTE 1980 BTT VEREDAS NOUDAR SÉNIOR MASC 33,51

19 112 FRANCISCO TORRINHA 1964 S C VIANA MASTERS 50 MASC 34,18

20 103 CARLOS ROSADO 1968 INDIVIDUAL MASTERS 40 MASC 34,21

21 258 RUI LEAL 1980 N ANDEBOL REDONDO SÉNIOR MASC 34,49

22 100 PAULO PIRES 1978 A ESC REDONDO SÉNIOR MASC 34,53

23 21 CARLOS PEREIRA 1979 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 36,19

24 262 HELDER GRAVE 1984 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 36,27

25 38 VICENTE APERTA 1965 CCD MATRIZ BORBA MASTERS 50 MASC 37,56

26 15 PAULO RIBEIRO 1968 INDIVIDUAL MASTERS 40 MASC 38,22

27 274 MARCO DELGADO 1981 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 39,40

28 101 NELSON REBOLA 1979 INDIVIDUAL SÉNIOR MASC 39,58

29 17 ANGELO SANTOS 1977 INDIVIDUAL SÉNIOR MASC 40,14

30 310 ANJOS MOREIRA 1972 G D DIANA MASTERS FEM 40,29

31 321 DANIEL MOCHO 1996 N ANDEBOL REDONDO SÉNIOR MASC 44,25

32 322 ELSA PAIXÃO 1974 CCD MATRIZ BORBA MASTERS FEM 44,34

33 20 ANTÓNIO CEBOLA 1981 INDIVIDUAL SÉNIOR MASC 44,34

34 14 CORNEL SOREAN 1978 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 47,37

MASTERS FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 310 ANJOS MOREIRA 1972 G D DIANA MASTERS FEM 40,29

2 322 ELSA PAIXÃO 1974 CCD MATRIZ BORBA MASTERS FEM 44,34

MASTERS 40 MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 311 ERNESTO ZAMBUJO 1972 G D DIANA MASTERS 40 MASC 29,56

2 45 ISOLINDO FELISARDO 1976 CCD MATRIZ BORBA MASTERS 40 MASC 30,57

3 312 JOÃO MARTINS 1970 G D DIANA MASTERS 40 MASC 31,25

4 96 JOAQUIM SANTOS 1970 CCD MATRIZ BORBA MASTERS 40 MASC 32,49

5 103 CARLOS ROSADO 1968 INDIVIDUAL MASTERS 40 MASC 34,21

6 15 PAULO RIBEIRO 1968 INDIVIDUAL MASTERS 40 MASC 38,22



MASTERS 50 MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 105 JOÃO CORREIA 1963 C A AMORA MASTERS 50 MASC 30,37

2 211 SÉRGIO SANTOS 1966 ADFA-ÉVORA MASTERS 50 MASC 31,39

3 314 MANUEL VEIGA 1964 GDCC PICADA MASTERS 50 MASC 31,52

4 112 FRANCISCO TORRINHA 1964 S C VIANA MASTERS 50 MASC 34,18

5 38 VICENTE APERTA 1965 CCD MATRIZ BORBA MASTERS 50 MASC 37,56

SENIORES MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 309 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SÉNIOR MASC 28,14

2 107 ELVINO GALEGO 1982 S C VIANA SÉNIOR MASC 30,11

3 315 PEDRO FERNANDES 1995 GDCC PICADA SÉNIOR MASC 30,48

4 256 JOSÉ MESTRE 1991 INDIVIDUAL SÉNIOR MASC 31,02

5 27 NUNO VIEIRA 1986 TRAIL TEXUGO SÉNIOR MASC 31,14

6 131 JOSÉ BANHA 1991 BEJA A C SÉNIOR MASC 31,18

7 41 PEDRO BELÉM 1993 CCD MATRIZ BORBA SÉNIOR MASC 31,30

8 26 PEDRO SOUSA 1986 INDIVIDUAL SÉNIOR MASC 31,41

9 99 PEDRO GRILO 1994 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 31,44

10 257 VASCO DUQUE 1989 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 32,56

11 122 NUNO VALENTE 1980 BTT VEREDAS NOUDAR SÉNIOR MASC 33,51

12 258 RUI LEAL 1980 N ANDEBOL REDONDO SÉNIOR MASC 34,49

13 100 PAULO PIRES 1978 A ESC REDONDO SÉNIOR MASC 34,53

14 21 CARLOS PEREIRA 1979 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 36,19

15 262 HELDER GRAVE 1984 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 36,27

16 274 MARCO DELGADO 1981 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 39,40

17 101 NELSON REBOLA 1979 INDIVIDUAL SÉNIOR MASC 39,58

18 17 ANGELO SANTOS 1977 INDIVIDUAL SÉNIOR MASC 40,14

19 321 DANIEL MOCHO 1996 N ANDEBOL REDONDO SÉNIOR MASC 44,25

20 20 ANTÓNIO CEBOLA 1981 INDIVIDUAL SÉNIOR MASC 44,34

21 14 CORNEL SOREAN 1978 XELENTE ADEPTO SÉNIOR MASC 47,37


